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Produkt krajowy brutto na 1 mieszkańca (PKB per capita) 

       Wartość PKB per capita wzrosła, jednocześnie w rankingu województw odnotowano spadek         

       PKB per capita jest jednym z najczęściej stosowanych na świecie wskaźników służących do pomiaru dobrobytu społeczeństwa. 
Wyrażona w cenach bieżących wartość produktu krajowego brutto w przeliczeniu na 1 mieszkańca, podobnie jak w przypadku 
produktu krajowego brutto ogółem, systematycznie wzrastała z roku na rok, zarówno w województwie opolskim jak i przeciętnie 
w Polsce. Po przeliczeniu na ceny stałe, w 2009 roku odnotowano spadek wartości obu wskaźników w województwie opolskim, przy 
utrzymującym się wzroście w skali kraju.  

PKB per capita w cenach bieżących oraz dynamika PKB per capita w cenach stałych 

Źródło: GUS, EUROSTAT   OOT 2018 

PKB per capita to stosunek wartości Produktu Krajowego Brutto w cenach bieżących do liczby ludności danego obszaru.  

PKB per capita wg PPP to wartość PKB na 1 mieszkańca obliczana wg parytetu siły nabywczej (Purchasing Power Parity – PPP) i wyrażona 
we wspólnej umownej walucie PPS (Purchasing Power Standard) w relacji do średniej dla Unii Europejskiej ustalonej jako równa 100. Jest 
obliczany z uwzględnieniem różnic w poziomie cen w poszczególnych krajach. Wartości mniejsze lub większe niż 100 oznaczają odpowiednio 
niższy lub wyższy od średniej unijnej poziom PKB na mieszkańca w danym kraju (regionie). 

PPS (standard siły nabywczej) to umowna waluta stosowana w statystyce międzynarodowej eliminująca wpływ różnic w poziomach cen między 
państwami, województwami lub innymi jednostkami terytorialnymi. Umożliwia porównanie poszczególnych jednostek terytorialnych celem zo-
brazowania różnic w poziomie rozwoju gospodarczego. 
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 W 2015 roku region zajął 11 miejsce w kraju pod względem wielkości produktu krajowego brutto na 1 mieszkańca. Wskaźnik ten 

osiągnął wartość 37,8 tys. zł (przeciętnie w kraju 46,8 tys. zł). Stanowiło to 80,8% średniej wartości dla Polski. W 2008 roku w woje-

wództwie opolskim odnotowano wartość PKB per capita na poziomie 29,0 tys. zł względem przeciętnej wartości w kraju 33,7 tys. zł. 

W 2015 roku w stosunku do 2008 roku w rankingu województw odnotowano spadek pozycji regionu o 1 miejsce (z 10 na 11) spowo-

dowany niższym tempem wzrostu PKB w przeliczeniu na 1 mieszkańca w porównaniu z 10 innymi województwami. 

 W latach 2008-2015 dynamika PKB per capita, za wyjątkiem lat 2011 i 2014, była niższa niż średnio w Polsce (r/r, w cenach stałych). 

 Zdecydowanym liderem, niezmiennie od lat, pozostaje województwo mazowieckie, dla którego wskaźnik w całym badanym okresie 

przekraczał poziom 150% średniej wartości dla Polski. 

 Porównując sytuację makroekonomiczną w województwie opolskim na tle krajów UE zaobserwowano stopniowy wzrost wskaźnika 

PKB per capita w PPS w relacji do UE-28. Według danych Eurostatu w 2015 roku wskaźnik ten ukształtował się na poziomie 55% 

średniej UE wobec 69% średnio w kraju (w relacji do 2008 roku wzrost odpowiednio o 7 pkt proc. w regionie i 14 pkt proc. w kraju).  

 W analizowanych latach PKB per capita w 15 województwach osiągał poziom poniżej średniej w Unii Europejskiej (wg parytetu siły 

nabywczej). Wyjątek stanowiło województwo mazowieckie, dla którego od 2011 roku wskaźnik ten przyjmował wartości powyżej 

100%. Pomiędzy 2008 a 2015 rokiem największy postęp odnotowano w województwach mazowieckim (o 24 pkt proc.) oraz wielko-

polskim i dolnośląskim (o 16 pkt proc.). Województwo opolskie zajęło 15 miejsce w rankingu województw pod względem wielkości 

zmiany wartości wskaźnika. Na końcu rankingu znalazło się województwo świętokrzyskie – wzrost o 4 pkt proc. w stosunku do 

2008 roku. 

 

 


